
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 92/2015 
A Pregoeira Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público 
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº:

0249/2014  - CONTRATAÇÃO  DE  VEICULOS  ESPECIALIZADOS  EM  TRANSPORTE
ESCOLAR RURAL, processo homologado em 30/01/2015. Contratados:

Fornecedor Valor
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO. Lote 71. 49.187,60
EDIMAR DIAS DA SILVA. Lote 81. 44.376,20
GILBERTO GONCALVES DOS SANTOS. Lotes 62 e 70. 112.404,60
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO Lote 7. 54.276,20
JOAO VALDERNEY SOARES Lotes 9 e 12. 111.852,40
CLAUDIAN MAYRINK BRANDAO Lote 36. 89.980,00
JOAO FRANCISCO MAIA Lote 82. 57.400,20
GILMAR GUSMAO FONSECA Lote 39. 72.782,60
LEANDRO FONSECA FILHO Lote 56. 48.450,60
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA. Lote 57. 40.469,00
GILMAR FONSECA RODRIGUES Lote 52. 47.412,20
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES Lote 2. 44.499,40
JOANES SOARES PEREIRA Lotes 10, 11 e 95. 132.752,40
EVERALDO COSTA DE FREITAS Lote 45. 71.244,80
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS Lote 68 e 77. 98.993,40
JOAO JACSON NETO Lote 28. 74.712,00
FRANCISCO FERREIRA FILHO Lote 37. 55.000,00
GILBERTO FONSECA RODRIGUES Lote 27. 48.450,60
GUILHERME ALVES PRATES Lote 16, 17, 18, 23 e 24. 355.546,40
BEATRIZ CRISTINA A MENDES Lote 32. 72.289,80
ARNOVIO NASCIMENTO F SOARES Lotes 6 e 40. 158.389,00
GILVAN GUSMÃO FONSECA  Lote 84. 44.668,80
DIMAS GUSMAO RIBEIRO Lote 58. 58.867,60
VIVIANE FATIMA RODRIGUES PEREIRA Lote 66 59.001,80
TERESINHA DE FATIMA FREIRE FONSECA Lote 19. 76.045,20
MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM Lote 59. 47.330,80
VERA LUCIA LOPES Lote 46. 51.216,00
RENAUTO TRANSPORTES LTDA – ME Lotes 4 e 54. 144.817,20
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA Lote 67. 45.584,00
MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA Lotes 5 e 8. 112.948,00
JOSE HENRIQUE ALMEIDA GOMES Lote 21. 62.048,80
JOAQUIM THIAGO BINETO Lote 76. 44.292,60
CASSIO DA SILVA PRATES Lotes 3, 86 e 91. 135.647,60
VANESSA SOUTO VIEIRA Lote 69. 44.292,60
CRISTIANE APARECIDA FONSECA Lote 47. 47.597,00
ADEMAR PRATES DOS SANTOS Lote 25 e 26. 137.607,80
GERLICE SOUTO VIEIRA Lote 73. 42.908,80
FABIO MATIAS MENDES Lote 64. 51.477,80
MARCIA ROSANGELA AMORIM Lote 22. 71.379,00
WARLEN FONSECA RUAS Lote 72. 52.489,80
HERCULES PEREIRA DE SOUZA Lotes 13, 38, 41, 42, 43, 60, 
63 e 65.

492.261,00

MARILENE DIAS PEREIRA Lote 35. 49.145,80
WALISSON ALMEIDA DOS SANTOS Lote 31. 80.357,20
JOSE CAMILO G FERNANDES Lote 61. 62.425,00
HELADES COSTA FREITAS Lote 44. 62.502,00
LUCIANO RODRIGUES DA FONSECA Lote 49. 46.497,00



JEOVA BARBOSA DOS SANTOS Lote 85. 43.333,40
DELCIO DUARTE FONSECA Lote 34. 44.552,20
ANELISE LADEIA PEIXOTO Lote 74. 48.296,60
THIAGO RUAS MARTINS Lote 83. 52.789,00
J.F.A. TRANSPORTES LTDA – ME Lote 88. 59.433,00
ROBSON RUAS MALVEIRA Lote 75. 48.807,00
SOUZA E SOUZA TRANSPORTES LTDA-ME Lote 30, 33, 53, 
78, 79, 87, 92 e 94.

395.870,20

FRANCIELLE ALVES BARBOSA Lote 29. 72.384,40
CELIO FLAVIO RIBEIRO Lote 55. 44.976,80
VALMIR RODRIGUES LIMA Lote 89. 44.704,00
FLAVIO PEREIRA DE AZEVEDO Lote 80. 46.640,00
JONAS PEREIRA DE OLIVEIRA Lote 90. 46.574,00

Vigência:  Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2015. Assinatura do contrato em
02/02/2015.

0027/2015  -  CONTRATAÇÃO  DE  VEICULOS  ESPECIALIZADOS  EM  TRANSPORTE
ESCOLAR RURAL , processo homologado em 08/04/2015. Contratados:
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 27/10/2015. DAS ALTERAÇÕES: Pelo
presente instrumento, o Contrato identificado na Cláusula Primeira acima, de acordo com o
Memorando 028/2015, fica alterado no seguinte teor e condições:

- O motorista, previsto na Cláusula Primeira do Contrato Inicial, passa a ser o Sr. Girlei Mendes
Maia portador da Carteira de Identidade MG-11203093 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o n°.
043.549.566-67.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0111/2015  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO  DE
PROJETOS  COMPLEMENTARES  DA  CONSTRUÇÃO  DE  QUADRA  POLIESPORTIVA
COBERTA, COM VESTIÁRIO E  DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS) EM MONTES CLAROS – MG . Termo de Revogação, firmado em 05 de novembro de
2015 conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Cultura constante
no memo SMEJC/CAA/TCRS/592/2015 de 03/11/2015 e da Secretaria de Desenvolvimento
Social constante no memo 1374/GAB/SMDS/2015 de 04/11/2015.

Montes Claros (MG), 18 de Novembro de 2015.
Pregoeiro Municipal 
 


